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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°061-2024-INEN
“ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE ESTERIL 3.00 M 1.50 M ESTERIL”

En la ciudad de Lima del 17 de enero de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Licitaciones, sito en la Av.
Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccidn, designados mediante Resolucién Administrativa
N° 000391-2024-0OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADQUISICION
SIMPLIFICADA N°061-2024-INEN, para la “ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE ESTERIL 3.00 M 1.50 M ESTERIL
3.00 M 1.50 M", en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:
- MAYRA ANGELA ACOSTA COHAILA, Presidente

- EDITH ROSARIO HILARIO GARCIA, Primer Miembro
- JOHANNA BENITA ACUNA CARBAJAL, Segundo Miembro

1.REGISTRO DE PARTICIPANTES
Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron
electronicamente los siguientes participantes:

Fecha de registro en el

RUCICadigo Nombre o Razén Social o
procedimiento
1 20338022850 DROCSA SA.C. 2025-01-02 22:01:34.0 Valido
2 20420035901 REPRESENJQ&'?AECS MEDICAS | 5025.01-13 18:46:39.0 Valido
3 20502143973 | CORPORACION VALTAKS S.RL. | 2024-12-27 07:56:01.0 Valido
BARRON VIEYRA INTERNATIONAL — -
4 20502790731 Sl 2024-12-22 19:35:04.0 Valido
5 20537916380 LESE 6 SAC, 2025-01-03 00-47:45.0 Valiido
5 20546950396 GRUPODY S SRL 2024-12-23 11:47:01.0 Valido
CORPORACION ABANTO'S SALC. . -
7 20555143487 iy ioeilin o 2025-01-13 16:17:43.0 Valido
ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC. - — -
8 20563641887 SR 2025-01-08 12:02:41.0 Valido
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS — -
9 20600420063 S el o 2025-01-02 18:05:37.0 Vaiido
10| 20605701435 LINAMES SAC. 2024-12-23 11:23:43.0 Valido
1| 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS SAC. 2025-01-01 20:00-18.0 Vaido
12| 20607579530 DIAMONDS MEDIC SAC. 2024-12-24 11:46:26.0 Vaido
INVERSIONES NEXHUB — »
13| 20610572091 LGy 2024-12-23 19:20:55.0 Valido
14| 20610991581 FAV MEDIC IMPORT SALC. 2024-12-28 14:5055.0 Valido
15 | 20613084208 CORPORAC'gE SELPAZ PERU 2025-01-05 01:32:49.0 Valido

2.

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electrénica fue el 14.01.2025, donde se recibié via

PRESENTACION DE OFERTAS

plataforma electrénica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:
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Nombre o Razén Social | Focha P 16n | Hora Pr i6n [ Forma do prosentacion
1 ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE ESTERIL 3.00 MX 1.50 M
20600420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C. 14/0172025 18:33:43 Eleclronico
20555143487 | CORPORACION ABANTO’S S.A.C. DIVISION LABORATORIO 1410172025 19:59:36 Electronico
20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.AC 1410112025 20:43:00 Elecltonico
20338022850 | DROCSA S.A.C. 140112025 22.57:01 Electronico

3 ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segin lo sefialado en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. "Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos y determinasi las ofertas responden alas caracteristicas ylo requisitos funcionales
y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases”, de acuerdo al siguiente cuadro:

Postor 1 Postor 2 Postor 3 Postor 4
DOCUMENTOS CORPORACION ABANTO'S |  DISTRIBUIDORA DE
SAC DVISION PRODUCTOS orocsasac | REPRESENTACIONES
LABORATORIO DESCARTABLES SAC
Dectaracion jurada da datos del postor. (Anexo N* 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredis  representacian de quien susarbe la oferta.
En casa de persona juridica, copia del certificado da vigenca de poder del representante legal apoderado o mandataniof
|designado para tal efecto.
En caso de persana natural, copa del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del cerificado de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|vigenca de poder otorgado por persona natural, del apaderado o mandatario, sagin comesponda.
En el casa de consortios, este documento dabe ser presentado por cada uno da los integrantes del consorio quel
suscrba la pr da consorco, segl pond:
Dedaracin jurada da acuerdo con el Meral b) dsl articulo 52 dal Regamento. (Anexo N* 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dedlaracion jurada da cumpimiento da bas Especificacones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capilubo il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

presents seccidn. (Anexa N* 3)

NO CUMPLE indica tela
no tefida SMS no
cumpiienda con las
bases inlegradas,

Capia smple del rolulad de b envases nmedalomedzata y del inserto o manual de stucciones de uso,cuandol

comesponda, segiin lo autorizado en su Regalr Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia smpla da la folateria, nstructivos catalogos o simiares emitida por el fabricante que permita demostrar qus o
bienes cumple con el material’ y las taracteristicas principales” contenidas en el “Anexo N*1" del presenta documento de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requerimiento y especiicacines lécnicas

Copia smple del Regato Santario o Cerlificado del Registro Sanitario Vigente,emitido por B Direccion General de)
Medicamenlos, insumos y Drogas - DIGEMID-como Autoridad Nacional de Medicamentos ANM dsl Minsteda de Salud|
- MINSA — seqin Legiacion y Normatividad vigenle

En caso dicho Regstro Sanitario se encuetra vencido,deberd aduntar ademas copi da la solictud de reinscrpcidn de!
producto, presentada dentro dsi plaza da vigencia del regstra sanitario a reinscrby.

HNota:

Si el blen no requier Regatro Sanilaro o Certificado da Registro Sanitario debera presentar documento emitdo por i3
DIGEMID deonda indiqua que na lo requisre.

CUMPLE HO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia simpla del Certificado da andls's o protocolo de anass del bien ofertado, de acuendo a la Fammacopea vigente of

melodsiagia dechrada en el Regtro Santario de bian ofetado, segin legiacién y nomatiidad vigente. CUMALE BUNPLE CUMPLE CUMFLE

Copa smple del Certficado da Busnas Practcas de [BFM) (De vigents del fabrcantey
nacional emitido por la Autoridad Nacional de Productos Farmaceuticos, Dispositivos médices y Productos Sanitarios
{ANM), debe comprendsr el area de fabrcacian, fpa o famia del dspostivo medico, segiln nomativa vigents.

En ol caso de dispositivos i I a las Buenas Practicas de Manufactura que credie e
cumptmisnto da Normas da Cafdad d tipo do dspositiio medico como, Cerficado CE da B Comunidad Europea |
Cenificacion IS0 13485, Certficado FDA, u otros documenlos smitidos por la Autoridad compatenta del pals de ongen|
sagun nomatividad vigente.

La exigencia de la vigencia da Certificado da Buenas Practcas de (BPM) u olro d qui quel
scredie el fmiento da Nomas da Caldad esp | tipo de dsposiiva medico,se apica para loda el proceso de
salecodn y elecucidn contractual

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia simpla del Certficado de Buenas Practicas ds Aimacenamiento BPA vigents, (De cormesponder), Copia cmpla de!
certificado da Buenas Practcas da Aimacenamisnto (BPA),emitido por DIGEMID o Auteridad Regional de Sakid (ARS)
segin comesponda,a nombra del postor o empresa qa se hara cargo del amacenamiento da los productos.

Para & caso qua el poslor contrate el servicio de aimacenamianto con un lerero,se deberd preseatar of BPA da cada
unas da las empresas qua brinda e sewvico de [ pa dd contrato g dte elvinculo

entre ks parles,ademas el BPA del pastor otorgado por DIGEMID.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de plazo da entrega. (AnexoN* 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa da consorcio con fmas legaizadas, de ser el caso, en & que s8 consigne los nlegranles, el representante)
comiin, el domic3o comin y las obigacionea a las que se compromela cada uno de ks legrantes del consomio asl|  NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
como &l porcantag equivalente a dichas cbigaconea. (Anexo N*5)

El precia de f oferla en SOLES. Aduntar abigatoriamenta el Anaxa N* 6.

1 precia tatal do fa ofertay fos sublolales qua b companen Son expresados con dos [2) decmales. Los precios unitaros CUMPLE CUMPLE CUMPLE HO LIIPLE o prales
pueden ser expresados con mas de dos (2) decmales. el precio umi
CONDICION PARA EVALUACION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA
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3.1. SOBRE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS

DESCARTABLES SAC

314,

Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion
General de Medicamentos, Insumos y Drogas - DIGEMID-como Autoridad Nacional de Medicamentos
ANM del Ministerio de Salud - MINSA - segtin Legislacion y Normatividad vigente.

En caso dicho Registro Sanitario se encuentra vencido, debera adjuntar ademas copia de la solicitud
de reinscripcion del producto, presentada dentro del plazo de vigencia del registro sanitario a
reinscribir.

Nota:

Si el bien no requiere Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario deberéd presentar
documento emitido por la DIGEMID donde indique que no lo requiere.

Durante la revision del registro sanitario presentado por el postor, se evidencio que el codigo especificado en
la copia del rotulado es "SS19". Al analizar el contenido del registro sanitario, se determiné que el material
correspondiente a dicho codigo es "SMMS" 0 "SMS", lo cual no concuerda ni con la documentacion adicional
presentada por el postor ni con el material requerido en las Bases Integradas: ‘Tela No Tejida de Polipropileno
SSMMS". Esta discrepancia genera una contradiccion con lo solicitado.

Es fundamental sefialar que la evaluacion de las ofertas debe realizarse de forma integral, considerando la
totalidad de los documentos presentados, los cuales deben ser consistentes y congruentes entre si. En caso
de identificar informacion contradictoria, ambigua, excluyente o incongruente que impida tener certeza sobre
el alcance de la oferta, se procederd a declarar su no admision o descalificacion.

Por los motivos expuestos, la oferta presentada por el postor DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS
DESCARTABLES SAC ha sido declarada NO ADMITIDA.

3.2. SOBRE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR REPRESENTACIONES MEDICAS M&M SAC

3.21.  Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato y del inserto o manual de instrucciones
de uso, cuando corresponda, segtin lo autorizado en su Registro Sanitario.
Tras la revision del rotulado presentado, se observa que el material indicado es "SMS". Sin embargo, las
Bases Integradas especifican que el material requerido es “Tela No Tejida de Polipropileno SSMMS,
generandose una contradiccion con lo solicitado.
Es importante destacar que la evaluacion de las ofertas debe realizarse de manera integral, considerando la
totalidad de los documentos presentados. Estos deben contener informacion consistente y congruente. En
caso de detectarse informacion contradictoria, ambigua, excluyente o incongruente que impida determinar con
claridad el alcance de la oferta, se procedera a declarar su no admision o descalificacion.

3.2.2.  Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
Tras revisar el Anexo N° 6, se constaté que el postor no consigné el precio unitario, lo que constituye una
omision que no se encuentra dentro de los supuestos de subsanacion permitidos segun el articulo 60° del
Reglamento de Contrataciones del Estado.
Por los motivos expuestos, la oferta presentada por el postor REPRESENTACIONES MEDICAS M&M SAC
ha sido declarada NO ADMITIDA.

EVALUACION:

El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segin
factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

BONIFICACION
preco [TAEPIEC tecsar) bELSKTOL | PTRE | e
PYME
1 | CORPORACION ABANTO'S SAC DIVISION LABORATORIO | s/ 71,820.00 100.00 5.00 105.00 1
3 DROCSA SAC s/ 81,000.00 88.67 88.67 2
3
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5, CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de la
oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en su numeral
75.1. “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo
lugar, sequn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases, se
procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los requisitos de calificacion establecidos
en las bases integradas.

POSTOR POSTOR

CORPORACION ABANTO'S
REQUISITOS DE CALIFICACION SAC DIVISION DROCSASAC

LABORATORIO

1° 20

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

Resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento, asi como los cambios,
modificaciones o ampliaciones otorgadas a establecimientos farmacéuticos, emitidas
DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad Regional de Medicamentos
ARM del Ministerio de Salud MINSA, segln corresponda.

Acreditacion:

Copia simple de la Resolucién de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento.

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
$/259,200.00(Doscientos cincuenta y nueve mil doscientos con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la comvocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofetas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin coresponda.
CUMPLE CUMPLE
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 21,600.00 (Veinte y un mil
seiscientos con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la comvocataria, durante los ocho (8) afios antericres a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes Dispositivos Medicos en general de
uso humano.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maximo de weinte (20) contrataciones.

CONDICION CALIFICA CALIFICA
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al postor que obtuve el 1er lugar acorde al orden de prelacion:

Postor Ganador : CORPORACION ABANTO’S SAC DIVISION LABORATORIO
R.U.C. N° . 20555143487
Monto fotal adjudicado : 81 71,820.00

Finalmente, al no haberse presentado observaciones, los presentes procedieron a suscribir el acta en sefial de conformidad.
No habiendo méas asuntos que tratar, se dio por concluida la sesion.

AT )

............................. AR
MAYRA ANGELA/ACO

""" JOHANNA BERITA ACUNA CARBAJAL

MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR



